南丹市教育委員会会議録

令和５年第４回定例会

（令和５年４月１２日）

令和５年南丹市教育委員会第４回定例会会議録令和５年南丹市教育委員会第４回定例会会議録

１．日 時 令和５年４月１２日（水）

開会 午後３時３０分 閉会 午後４時１０分

２．場 所 南丹市役所２号庁舎３階 ３０１会議室

３．付議事件 別紙議事日程のとおり

４．招 集 者 教育長 國府 常芳

５．出席委員 教育長 國府 常芳

教育長職務代理者 髙屋 毅史

委 員 城戸 貴子

委 員 渕上 真奈美

委 員 前田 好久

６．欠席委員 なし

７．事 務 局 教育次長 柴田 裕子

教育参事 芦刈 毅

教育総務課長 山内 章吾

学校教育課長 山田 真美

学校教育課参事 小久保 美紀子

社会教育課長 川勝 美穂子

８．傍 聴 人 なし

日程１日程１ 開会

教育長が令和５年南丹市教育委員会第４回定例会の開会を告げる。

日程２日程２ 会議録作成者の指名

教育長から会議録作成者に山内教育総務課長を指名する。

日程３日程３ 会議録の承認

日程４日程４ 報告事項

（１）日程報告

（教育次長）

■３月２２日、幼稚園終業式

■３月２３日、小学校卒業式

■３月２４日、山村留学センター退所式

■３月２６日、美山山村留学閉所式、25 周年記念式典

■４月３日、臨時教育委員会

■４月４日、教職員離任式

■４月５日、教職員着任式

■同日、校園長会議

■４月１０日、小中学校始業式

■４月１１日、小学校入学式

■４月１２日、中学校入学式

（２）南丹市教育委員会の後援承諾について

（事務局）

資料に基づき報告

日程５日程５ 議事

日程６日程６ その他

（１）行事予定

（２）教育総務課からの報告

・教育委員学校訪問について

（髙屋委員）

以前は小中学校だけでなく保育所も訪問していたが、今回はどうか。

（事務局）

ご希望があれば調整する。

（前田委員）

時期はいつ頃を予定しているのか。

（事務局）

６月中旬から７月の間で考えている。

（３）学校教育課からの報告

・全国学力学習状況調査について

（４）社会教育課からの報告

・『日吉町郷土資料館の展示会』について

（６）その他

［次回定例会について］

（教育長）

次回の委員会の開催は、令和５年５月１６日（火）午後３時３０分からの予

定とする。

（午後４時１０分閉会）

南丹市教育委員会会議規則第１８条第２項の規定により、ここに署名する。

令和 年 月 日

南 丹 市 教 育 委 員 会 教 育 長

南丹市教育委員会教育長職務代理者

南 丹 市 教 育 委 員 会 委 員

南 丹 市 教 育 委 員 会 委 員

南 丹 市 教 育 委 員 会 委 員

（会議録調製者）

南 丹 市 教 育 委 員 会 教 育 次 長